



# **З А К О Н**

## **ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Псковской области «Избирательный кодекс Псковской области»**

Принят областным Собранием депутатов 04 декабря 2015 года

#### **Статья 1.**

Внести в Закон Псковской области от 01.08.2003 № 295-ОЗ «Избирательный кодекс Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 22.06.2006 № 561-ОЗ, от 26.07.2006 № 575-ОЗ, от 06.10.2006 № 578-ОЗ, от 06.10.2006 № 579-ОЗ, от 27.11.2006 № 608-ОЗ, от 13.12.2006 № 614-ОЗ, от 04.10.2007 № 711-ОЗ, от 17.07.2008 № 777-ОЗ, от 17.07.2008 № 785-ОЗ, от 16.04.2009 № 850-ОЗ, от 07.07.2009 № 881-ОЗ, от 30.09.2009 № 902-ОЗ, от 05.11.2009 № 908-ОЗ, от 02.07.2010 № 989-ОЗ, от 03.12.2010 № 1024-ОЗ, от 28.02.2011 № 1053-ОЗ, от 29.04.2011 № 1073-ОЗ, от 03.06.2011 № 1080-ОЗ, от 11.07.2011 № 1091-ОЗ, от 03.11.2011 № 1109-ОЗ, от 22.06.2012 № 1184-ОЗ, от 28.12.2012 № 1239-ОЗ, от 04.06.2013 № 1275-ОЗ, от 24.12.2013 № 1341-ОЗ, от 08.05.2014 № 1392-ОЗ, от 08.05.2014 № 1393-ОЗ, от 29.05.2014 № 1394-ОЗ, от 03.04.2015 № 1515-ОЗ) следующие изменения:

1. В пункте 6 статьи 49:

слова «частью 2 настоящей статьи, между» заменить словами «пунктом 2 настоящей статьи, между»;

слова «частью 2 настоящей статьи, печатной» заменить словами «пунктом 2 настоящей статьи, печатной».

2. В статье 86:

1) в пункте 1:

слова «что и депутат» заменить словами «в которую был включен депутат»;

после слов «(в общеобластной части единого списка кандидатов)» дополнить словами «не осталось зарегистрированных кандидатов или»;

слова «замещающие депутатские мандаты, и (или) зарегистрированные кандидаты, не замещающие депутатских мандатов и» исключить;

2) в пункте 2:

слова «частью 1» заменить словами «пунктом 1»;  
второе предложение исключить;

3) пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) принятия решения о регистрации зарегистрированного кандидата депутатом, в том числе по одномандатному избирательному округу.».

3. В статье 113:

1) в пункте 2:

слова «частью 1» заменить словами «пунктом 1»;  
второе предложение исключить;

2) пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) принятия решения о регистрации зарегистрированного кандидата депутатом, в том числе по одномандатному или многомандатному избирательному округу.».

4. В пункте 28 статьи 128 слова «частью 2» заменить словами «пунктом 2».

5. В пункте 14 статьи 129 слова «частью 16» заменить словами «пунктом 16».

## Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Псков

15 декабря 2015 года

№ 1611-ОЗ



А.А.Турчак